
 

Муниципальное образование 
Мамонтовский район Алтайского края 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СБОРНИК 
правовых актов 

 
№ 7 

 
 
 
 

Официальное издание 
Мамонтовского районного Совета народных депутатов и 

Администрации Мамонтовского района 
 
 

Раздел III 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Июль 2023 
с. Мамонтово 



 



Сборник муниципальных правовых актов муниципального 
образования Мамонтовский район Алтайского края 

 
Периодическое печатное издание 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛЫ СБОРНИКА 
 

I. Решения Мамонтовского районного Совета народных депутатов 
Алтайского края 

 
II. Постановления и распоряжения главы Мамонтовского района 
 
III. Постановления и распоряжения Администрации Мамонтовского 

района 
 
IV. Иные правовые акты, официальные сообщения органов местного 

самоуправления 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
УЧРЕДИТЕЛЬ 
      Мамонтовский районный Совет народных депутатов Алтайского края и            

Администрация Мамонтовского района Алтайского края 
 
 
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР 

Белобородова Е.В. 
 
АДРЕС РЕДАКЦИИ 

658560, Алтайский край, Мамонтовский район, с. Мамонтово, ул. Советская, д.148 
 
 
 
Дата выпуска 03.08.2023 № 7    Раздел III 
Тираж  3 экз.
Распространяется бесплатно



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

03.07.2023 № 274 
с. Мамонтово  

О внесении изменения в состав 
комиссии утвержденной 
постановлением Администрации 
района от 19.09.2018 №403 

В связи с кадровыми изменениями,   

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

   1. Внести изменения в состав комиссии (приложение прилагается) по 
опеке и попечительству над несовершеннолетними при Администрации 
Мамонтовского района Алтайского края, утвержденной постановлением 
Администрации района от 19.09.2018 № 403 «Об утверждении положения о 
комиссии по опеке и попечительству над несовершеннолетними при 
Администрации Мамонтовского Алтайского края». Приложение на 1 л. в 1 
экз. 

   2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике 
муниципальных правовых актов муниципального образования 
Мамонтовского района Алтайского края.      

  3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
председателя комитета Администрации Мамонтовского района по 
образованию Лопатину Е.Г.  

 
 
Первый заместитель  
главы Администрации района                                                            А.А. Кейнер 
 
 
 
 
 
  

4

Админ
Штамп



Приложение  
к постановлению Администрации  

Мамонтовского района 
 Алтайского края  

                                                                          от 03.07.2023 № 274 
 

СОСТАВ  
комиссии по опеке и попечительству над несовершеннолетними при 

Администрации Мамонтовского района Алтайского края 
 

 
Кейнер А.А.  -     первый заместитель главы Администрации Мамонтовского 
района, председатель комиссии; 
 
Лопатина Е.Г. -     председатель комитета Администрации Мамонтовского 
района по образованию, заместитель председателя комиссии; 
 
Хакимов Ш.А. -      главный специалист по опеке и попечительству комитета 
Администрации Мамонтовского района по образованию, секретарь 
комиссии; 
 
Краюшкина И.В.. -  ведущий специалист по опеке и попечительству комитета 
Администрации Мамонтовского района по образованию, секретарь 
комиссии; 
 
Члены комиссии: 
 
Новопашин Е.В. -    начальник юридического отдела Администрации 
Мамонтовского района; 
 
Боброва С.В. -       главный специалист, ответственный секретарь комиссии 
по делам несовершеннолетних Администрации Мамонтовского района; 
 
Колесникова Т.В. -  Директор КГБУСО «Комплексный центр социального 
обслуживания населения Мамонтовского района» (по согласованию); 
 
Подружникова Д.А. -  районный врач-педиатр КГБУЗ «Мамонтовская ЦРБ» 
(по согласованию); 
  
Осипова Е.Н. -  начальник управления  КГКУ «управление социальной 
защиты населения по Мамонтовскому району социального» (по 
согласованию). 
 

5



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

04.07.2023 № 275 
с. Мамонтово  

Об изменении вида разрешенного 
использования земельного участка 

В соответствии со ст. 37 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, ст. 47 Устава муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края,  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 
1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 22:27:010701:246, расположенного по адресу: 
Алтайский край, Мамонтовский район, п. Первомайский, ул. Первомайская, 
д. 22, с установленного вида: «Для ведения личного подсобного хозяйства» 
на вид разрешенного использования: «Магазин». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

 

Первый заместитель 
главы Администрации района                                                           А.А. Кейнер 
 
 
 
 
 
 

6



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

04.07.2023 № 276 
с. Мамонтово  

Об изменении вида разрешенного 
использования земельного участка 

В соответствии со ст. 37 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, ст. 47 Устава муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края,  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 
1. Изменить вид разрешенного использования земельного участка с 

кадастровым номером 22:27:011601:668, расположенного по адресу: 
Алтайский край, Мамонтовский район, с. Мамонтово, ул. Кашировская, д. 20, 
с установленного вида: «Для функционального обслуживания здания» на вид 
разрешенного использования: «Общественное управление». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

 

Первый заместитель 
главы Администрации района                                                           А.А. Кейнер 
 
 
 
 
 
 
 
 

7



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

07.07.2023 № 280 
с. Мамонтово  
 
О переводе жилого дома в нежилое 
строение вспомогательного 
использования в селе Мамонтово 
Мамонтовского района Алтайского 
края по ул. Горьковской, д. 41 

 

Рассмотрев заявление и документы, предоставленные Свистуновой 
Ритой Владимировной и Свистуновой Региной Сергеевной в соответствии с 
частью 2 статьи 23 Жилищного кодекса Российской Федерации для перевода 
жилого дома в нежилое строение вспомогательного использования и в 
соответствии с п. 19 статьи 70 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ 
«О государственной регистрации недвижимости», 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Дать согласие Свистуновой Рите Владимировне и Свистуновой 

Регине Сергеевне на перевод жилого дома в нежилое строение 
вспомогательного использования по адресу: с. Мамонтово Мамонтовского 
района Алтайского края по ул. Горьковской, д. 41. 

2. Исключить сведения из Единого государственного реестра 
недвижимости о наименовании здания с кадастровым номером: 
22:27:011601:5893, по адресу: Алтайский край, Мамонтовский район,  с. 
Мамонтово, ул. Горьковская, д. 41. 

3.  Внести сведения в Единый государственный реестр недвижимости о 
виде разрешенного использования здания с кадастровым номером: 
22:27:011601:5893, по адресу: Алтайский край, Мамонтовский район,  
Мамонтово, ул. Горьковская, д. 41 - «Строение вспомогательного 
использования». 

4. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 
 
 
Первый заместитель  
главы Администрации района                                                                                                                                   

  
А.А. Кейнер 

8



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

07.07.2023 № 281 
с. Мамонтово  

О внесении изменений в постановление 
Администрации района 
от 09.01.2013 № 1 «Об образовании 
избирательных участков, участков 
референдума для проведения 
голосования и подсчета голосов 
избирателей на выборах, референдумах, 
проводимых на территории 
Мамонтовского района 

В соответствии со ст. 19 Федерального закона  «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации» и ст.13 Кодекса Алтайского  края о выборах и референдуме, в целях 
уточнения мест нахождения участковых избирательных комиссий, адресов 
помещений для голосования и границ избирательных участков, образованных на 
территории Мамонтовского района 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести изменения в постановление Администрации района от 09.01.2013 
№ 1 «Об образовании избирательных участков, участков референдума для 
проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах, 
референдумах, проводимых  на территории Мамонтовского района», изложив 
приложение вышеназванного постановления в новой редакции (прилагается).  

2. Признать утратившими силу постановления Администрации 
Мамонтовского района «О внесении изменений в постановление Администрации 
района от 09.01.2013 № 1 «Об образовании избирательных участков, участков 
референдума для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на 
выборах, референдумах, проводимых на территории Мамонтовского района от 
18.07.2022 № 252, от 23.07.2021 № 299, от 02.04.2021 № 130, от 19.06.2018 № 287.  

9



  
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Свет 

Октября», Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования Мамонтовский район Алтайского края и на официальном сайте 
Администрации района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации района Кейнера А.А. 
 
 
 
Первый заместитель главы 
Администрации района                                                                

 А.А. Кейнер 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10



  
 

Приложение 
к постановлению Администрации 
Мамонтовского района 
от 07.07.2023 № 281 

 
№ 
п/п 

№ 
избират

ель-
ного 

участка, 
участка 
референ

дума 

Место нахождения 
участковой избирательной 

комиссии, комиссии 
референдума (с указанием 

номера телефона)  

Адрес помещения для 
голосования 

(с указанием номера 
телефона) 

Границы 
избирательного 
участка, участка 

референдума 

1 2 3 4 5 
1 1141 Алтайский край,  

Мамонтовский район, 
с.Буканское, ул.Победы, 
д.30  
(здание администрации 
сельсовета) 
Тел.:8 (38583) 26943 

Алтайский край,  
Мамонтовский район, 
с.Буканское, ул.Победы, 
д.30 (здание администрации 
сельсовета) 
Тел.: 8(38583) 26943 
 

 
село Буканское, 

поселок 
Вознесенский 

2 1142 Алтайский край, 
Мамонтовский район,  
с.Гришенское, ул.Новая, 
д.63 
(здание администрации 
сельсовета)  
Тел.: 8(38583) 25623 

Алтайский край, 
Мамонтовский район, 
с.Гришенское, 
ул.Новая, д.63 (здание 
администрации сельсовета)  
Тел.: 8(38583) 25623 
 

 
село Гришенское 

разъезд 
Гоноховский 

3 1143 Алтайский край,  
Мамонтовский район, 
с.Ермачиха, ул. Мира, д.15 
(здание Ермачихинской 
школы)  
Тел.: 8(38583) 28936 

Алтайский край,  
Мамонтовский район, 
с.Ермачиха, ул. Мира, д.15 
(здание Ермачихинской 
школы)  
Тел.: 8(38583) 28936 

 
село Ермачиха 

4 1144 Алтайский край, 
Мамонтовский район, 
с.Кадниково, 
ул.Партизанская, д.73  
(здание администрации 
сельсовета) 
 Тел.: 8-923-747-35-15  

Алтайский край, 
Мамонтовский район, 
 с.Кадниково, 
ул.Партизанская, д.73  
(здание администрации 
сельсовета) 
 Тел.: 8-923-747-35-15 

 
село Кадниково 

5 1145 Алтайский край, 
Мамонтовский район, 
с.Крестьянка, ул.Новая, д.6 
(здание администрации 
сельсовета) 
Тел.: 8(38583) 28426 

Алтайский край, 
Мамонтовский район, 
с.Крестьянка, ул.Новая, д.6 
(здание администрации 
сельсовета) 
Тел.: 8(38583) 28426 

 
село Крестьянка 

6 1146 Алтайский край, Алтайский край,   

11



  
Мамонтовский район, 
с.Корчино, 
ул.Комсомольская, д.22 
(здание администрации 
сельсовета) 
 Тел.: 8(38583) 29337 

Мамонтовский район,  
с.Корчино, 
ул.Комсомольская, д.22 
(здание администрации 
сельсовета)  
Тел.: 8(38583) 29337 

село Корчино, 
 поселок 

Потеряевка, 
 разъезд 

Подстепновский 

7 1147 Алтайский край, 
Мамонтовский район, 
пос.Комсомольский, 
ул.Октябрьская, д.20 
(здание администрации 
сельсовета) 
Тел.: 8(38583) 27310 

Алтайский край, 
Мамонтовский район, 
пос.Комсомольский, 
ул.Октябрьская, д.1 (здание 
школы)  
Тел.: 8(38583) 27318 

 
поселок 

Комсомольский 

8 1148 Алтайский край, 
Мамонтовский район,  
с.Костин Лог, ул.Солнечная, 
д.8 (здание администрации 
сельсовета) 
 Тел.: 8(38583) 29732 

Алтайский край,  
Мамонтовский район,  
с.Костин Лог, ул.Солнечная, 
д.8 (здание администрации 
сельсовета) 
Тел.: 8(38583) 29732 

 
село Костин Лог 

9 1149 Алтайский край,  
Мамонтовский район,  
с.Мамонтово,  
ул.Советская, д.142  
(здание районного Дома 
культуры)  
Тел.: 8(38583) 22321 

Алтайский край,  
Мамонтовский район, 
с.Мамонтово,  
ул.Советская, д.142 
(здание районного Дома 
культуры) 
Тел.: 8(38583) 22321 

с.Мамонтово, в 
границах улиц: 
Западная, Лесная, 
Октябрьская, 
Центральный 
переулок, Юго-
Западная – 
полностью;  
Кашировская с № 1 
по № 143,  
с № 2 по № 174;  
Партизанская с № 
149 по № 189,  
с № 168 по № 186;  
 Победы с № 1 по № 
177,  
с № 2 по № 238;  
Советская № 117 до 
конца улицы; 
с 116 до конца 
улицы;  
Совхозная с № 1 по 
№ 19,  
с № 2 по № 20 

10 1150 Алтайский край, 
Мамонтовский район,  
с.Мамонтово,  
ул.Партизанская, д.188  
(здание средней школы) 
Тел.: 8-905-985-87-78 

Алтайский край, 
Мамонтовский район, 
с.Мамонтово,  
ул.Партизанская, д.188  
(здание средней школы) 
Тел.: 8-905-985-87-78 

с.Мамонтово, в 
границах улиц: 
Береговая, 
Мамонтова 
переулок, 
Мамонтова, 

12



  
Озерная,  
Строительная - 
полностью;  
Горьковская с № 1 
по № 37,  
с № 2 по № 18; 
Захарова с № 1 по 
№ 39, 
с № 2 по № 50;  
Садовая с № 1 по № 
33, с № 2 по № 48; 
Партизанская с № 
191 по № 265, 
с № 190 по №  288 

11 1151 Алтайский край,  
Мамонтовский район,  
с.Мамонтово,  
ул.Захарова, д.6  
(здание администрации 
сельсовета) 
Тел.: 8(38583) 22-3-73 

Алтайский край, 
Мамонтовский район,  
с.Мамонтово,  
ул.Комсомольская, д.7  
(здание конторы РАЙПО)  
Тел.: 8-961-236-60-66 

с.Мамонтово, в 
границах улиц: 
Колхозная, 
Комсомольская, 
Молодежная, 
Набережная, 
Рабочая, Тополиная, 
Цветочный 
переулок,  
Физкультурная – 
полностью;  
Новая с № 31 до 
конца улицы, 
с № 38 до конца 
улицы;  
Партизанская с № 
79 по № 147,  
с № 110 по № 166;  
Пушкинская с № 1 
по № 83, 
с № 2 по № 84;  
Советская с № 99 по 
№ 115,  
с № 94 по №114; 
 Урожайная с № 41 
до конца улицы,  
с № 54 до конца 
улицы  

12 1152 Алтайский край,  
Мамонтовский район,  
с.Мамонтово,  
ул.Партизанская, д.314  
(здание конторы 
электроподстанции) 
Тел.: 8(38583) 24450 

Алтайский край,  
Мамонтовский район, 
с.Мамонтово,  
ул. Партизанская, д.314  
(здание конторы 
электроподстанции) 
Тел.: 8(38583) 24450 

с.Мамонтово, в 
границах улиц: 
Вишневая, Южная – 
полностью; 
Кашировская с № 
145 до конца улицы, 
с № 176 до конца 

13



  
улицы; 
Партизанская с № 
267 до конца улицы, 
с № 290 до конца 
улицы; Победы с № 
179 до конца улицы, 
с № 240 до конца 
улицы;  
Совхозная с № 21 до 
конца улицы,  
с №22 до конца 
улицы 

13 1153 Алтайский край,  
Мамонтовский район,  
с.Мамонтово,  
ул.Захарова, д.65  
(здание конторы ДСПМК) 
Тел.: 8-963-521-74-30  

Алтайский край,  
Мамонтовский район,  
с.Мамонтово,  
ул.Захарова, д.65  
(здание конторы ДСПМК) 
Тел.: 8-963-521-74-30 

с.Мамонтово, в 
границах улиц: 
Бутырская, 
Весенняя, 
Виноградная, 
Дружбы, Луговая, 
Магистральная, 
Майский переулок, 
Ново-Юбилейная, 
Полевая, Рябиновая, 
Северная, 
Солнечная, Степная, 
Степной переулок, 
Трудовая, 
Энтузиастов, 
Юбилейная, 1-ая 
Промышленная, 2-
ая Промышленная - 
полностью; 
Горьковская с № 20 
до конца улицы;  
с № 39 до конца 
улицы; 
Захарова с № 41 до 
конца улицы,  
с № 52 до конца 
улицы;  
Пушкинская с № 85 
до конца улицы, 
с № 86 до конца 
улицы;  
Садовая с № 35 до 
конца улицы,  
с № 50 до конца 
улицы; 

14 1154 Алтайский край,  
Мамонтовский район,  

Алтайский край,  
Мамонтовский район, 

с.Мамонтово, в 
границах улиц: 

14



  
с.Мамонтово,  
ул.Захарова, д.6  
(здание администрации 
сельсовета) 
 Тел.: 8(38583) 21760 

с.Мамонтово,  
ул.Советская, д.142 
(здание районного Дома 
культуры) 
Тел.: 8-963-518-92-11 

Восточная, 
Гагарина, Шевченко 
– полностью;  
Новая с № 1 по № 
29,  
с № 2 по № 36;  
Партизанская с № 1 
по № 77, 
с № 2 по № 108;  
Советская с № 1 по 
№ 97,  
с № 2 по № 92А;  
Урожайная с № 1 по 
№ 39, с №2 по №52 

15 1155 Алтайский край,  
Мамонтовский район,  
с.Малые Бутырки,  
ул.Бахаревская, д.29  
(здание администрации 
сельсовета) 
 Тел.: 8(38583) 28638 

Алтайский край,  
Мамонтовский район,  
с.Малые Бутырки,  
ул.Советская, д.30 
(здание школы) 
Тел.: 8(38583) 28636 

 
село Малые 

Бутырки 

16 1156 Алтайский край,  
Мамонтовский район,  
с.Островное, 
ул.Гребенникова, д.30 
(здание администрации 
сельсовета) 
Тел.: 8 (38583) 29524 

Алтайский край,  
Мамонтовский район,  
с.Островное,  
ул.Гребенникова, д.30  
(здание администрации 
сельсовета) 
Тел.: 8 (38583) 29524 

 
cело Островное 

17 1157 Алтайский край, 
Мамонтовский район, 
с.Покровка, 
ул.Калининская, д.28 
(здание администрации 
сельсовета)  
Тел.: 8(38583) 25943 

Алтайский край, 
Мамонтовский район, 
с.Покровка, ул. 
Калининская, д.28 (здание 
администрации сельсовета)  
Тел.: 8(38583) 25943 

 
село Покровка, 
село Борково 

18 1158 Алтайский край,  
Мамонтовский район, 
пос.Первомайский, 
ул.Магистральная, д.6  
(здание администрации 
сельсовета) 
Тел.: 8(38583) 26373 

Алтайский край,  
Мамонтовский район, 
пос.Первомайский, 
ул.Магистральная, д.6  
(здание администрации 
сельсовета) 
Тел.: 8(38583) 26373 

 
поселок 

Первомайский 

19 1159 Алтайский край, 
Мамонтовский район, 
с.Суслово, ул.Советская, 
д.64  
(здание администрации 
сельсовета) 
Тел.: 8(38583) 27518 

Алтайский край,  
Мамонтовский район,  
с.Суслово, ул.Советская, 
д.64 (здание администрации 
сельсовета)  
Тел.: 8(38583) 27518 

 
село Суслово 

15



  
20 1160 Алтайский край,  

Мамонтовский район,  
с.Травное, ул.Садовая, д.7  
(здание администрации  
сельсовета) 
Тел.: 8(38583) 26543 

Алтайский край,  
Мамонтовский район,  
с.Травное, ул.Садовая, д.7  
(здание администрации 
сельсовета) 
Тел.: 8(38583) 26543 
 

 
село Травное 

21 1161 Алтайский край,  
Мамонтовский район,  
с.Украинка, 
ул.Центральная, д.2 (здание 
школы) 
Тел.: 8(38583) 26643 

Алтайский край,  
Мамонтовский район,  
с.Украинка, ул.Центральная, 
д.2 (здание школы)  
Тел.: 8(38583) 26643 

 
село Украинка 

 

22 1162 Алтайский край,  
Мамонтовский район,  
с.Черная Курья, ул.Новая, 
д.1 А (здание 
администрации сельсовета) 
Тел.: 8(38583) 25324 

Алтайский край,  
Мамонтовский район, 
с.Черная Курья,  
ул.Новая, д.1 А (здание 
администрации  сельсовета) 
 Тел.: 8(38583) 25324  

 
село Черная Курья 

 

16



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

10.07. 2023    № 282  
с. Мамонтово  

Об исполнении бюджета  
муниципального образования 
Мамонтовский район Алтайского 
края за 1 полугодие 2023 года 

 
В соответствии с пунктом 4 статьи 19 Положения о бюджетном 

процессе и финансовом контроле в Мамонтовском районе, утвержденного 
решением Мамонтовского районного Совета народных депутатов от 
24.11.2020 № 30  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета 

муниципального образования Мамонтовский район за 1 полугодие 2023 года.  
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
Первый заместитель 
главы Администрации района                                                           А.А. Кейнер 
  
 
 
 
 
 

17



Алтайского края

  тыс.руб.

Наименование показателя
Уточнен.    

план года

Исполнено за            

1 полугодие 2023 г.

 ДОХОДЫ

 Налоговые доходы и неналоговые доходы 176429,0 101564,5

 Безвомездные поступления, всего 466935,3 218462,9

 Безвомездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации
466835,3 240147,2

 в том числе

ДОТАЦИИ 13697,8 13887,0

Дотации бюджетам муниципальных образований на выравнивание 

бюджетной обеспеченности муниципальных районов, 

муниципальных округов, городских округов
13697,8 9131,0

Дотации бюджетам муниципальных образований на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов
0 4756,0

СУБВЕНЦИИ 328369,5 152375,1

субвенция за счет средств федерального бюджета на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений

1566,8 783,4

субвенции на осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в РФ
202,5 0,0

субвенции бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений 1900 1742,0

субвенции бюджетам муниципальных образований на 

функционирование административных комиссий при местных 

администрациях
314,0 97,7

субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

дошкольных образовательных организациях

60135,0 27039,4

субвенции бюджетам муниципальных образований на выплату 

компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность

1819,0 919,2

субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в общеобразовательных организациях

225967,0 104408,5

за 1 полугодие 2023 года

Утвержден

постановлением Администрации 

Мамонтовского района

от 10.07.2023 № 282 

ОТЧЕТ

Исполнение бюджета муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края по доходам, 

расходам и источникам финансирования дефицита бюджета

об исполнении бюджета муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края

18



Наименование показателя
Уточнен.    

план года

Исполнено за            

1 полугодие 2023 г.

субвенции бюджетам муниципальных образований на 

функционирование комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав и на организацию и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей

1229,0 591,0

субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание 

ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье, а также на 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю
16012,0 6160,6

субвенции на осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных ФЗ от 24 ноября 1995 

г. № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в РФ" 2,6 0,0

субвенции бюджетам муниципальных образований на 

осуществление государственных полномочий по постановке на учет 

и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностей, имеющих право на получение 

жилищных субсидий

4,7 4,7

субвенции бюджетам муниципальных образований на исполнение 

государственных полномочий по обращению с животными без 

владельцев

77,9 73,6

субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций

19139,0 10555,0

СУБСИДИИ 114371,0 69969,7

субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые 

муниципальными учреждениями
14536,0 9922,0

субсидии бюджетам муниципальных образований на 

проектирование, строительство, реконструкцию, капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения

10919,0 0,0

субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию 

мероприятий, направленных на обеспечение стабильного 

водоснабжения населения Алтайского края

9000,0 9527,4

субсидии бюджетам муниципальных образований на реализацию 

мероприятий краевой адресной инвестиционной программы на 

улучшение жилищных условий граждан на селе в рамках 

государственной программы Алтайского края "Комплексное 

развитие сельских территорий Алтайского края"

1410,0 1400,0

субсидии бюджетам муниципальных образований на 

софинансирование части расходов местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципальных учреждений
43500,8 24429,5

субсидии бюджетам муниципальных образований на организацию 

отдыха и оздоровления детей в рамках государственной программы 

Алтайского края "Развитие образования в Алтайском крае" 1182,7 0,0

субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

развития и укрепление материально-технической базы 

муниципальных загородных лагерей отдыха и оздоровления детей в 

рамках государственной программы Алтайского края "Развитие 

образования в Алтайском крае"

1000,0 1000,0

19



Наименование показателя
Уточнен.    

план года

Исполнено за            

1 полугодие 2023 г.

субсидии на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях
12212,9 5406,3

субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

жильем молодых семей в рамках государственной программы 

Алтайского края "Обеспечение доступным и комфортным жильем 

населения Алтайского края"

1237,8 1237,8

субсидии бюджетам муниципальных образований на строительно-

монтажные и пусконаладочные работы для подключения 

оборудования, приобретенного в целях реализации мероприятий по 

обеспечению развития информационно телекоммуникационной 

инфраструктуры объектов общеобразовательных организаций 

17412,0 15854,2

субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных 

организаций

1733,0 902,7

субсидии на государственную поддержку отрасли культуры 

(федеральный проект "Творческие люди") (Оказана государственная 

поддержка лучшим работникам сельских учреждений культуры) 
0,0 50,5

субсидии на государственную поддержку отрасли культуры 

(федеральный проект "Творческие люди") (Оказана государственная 

поддержка лучшим сельским учреждениям культуры) 
0,0 101,0

субсидии на проведение мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в общеобразовательных 

организациях

226,8 138,3

 Иные межбюджетные трансферты  10397,0 3915,4

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями
2550,0 0

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований предоставленные в целях соблюдения предельных 

(максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами 

платы за коммунальные услуги

7847,0 3915,4

Прочие безвозмездные поступления 100,0 55,0

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 

районов
100,0 55,0

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
21737,0 0,0

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
-21737,0 -21739,3

Всего доходов 643364,3 320027,4

20



тыс.руб.

Наименование показателя Рз ПР
Уточненный 

план года

Исполнение за        1 

полугодие 2023 г.

1 2 3 4 5

РАСХОДЫ

Общегосударственные вопросы 01 53786,1 25238,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования
01 02 1722,0 911,7

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 14,0 0,0

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций

01 04 23131,9 10936,2

Судебная система 01 05 202,5 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово - бюджетного) надзора
01 06 8735,0 3848,0

Резервные фонды 01 11 70,9 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 19909,8 9542,8

Национальная оборона 02 1566,8 783,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1566,8 783,4

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
03 2329,0 941,8

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность
03 10 2329,0 941,8

Национальная экономика 04 29390,2 6564,9

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 77,9 73,6

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 29112,3 6437,9

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 200,0 53,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 14382,5 11704,0

Коммунальное хозяйство 05 02 12557,5 10466,7

Благоустройство 05 03 1825,0 1237,3

Образование 07 520401,4 236993,7

Дошкольное образование 07 01 116499,5 53454

Общее образование 07 02 323818,9 160097,6

Дополнительное образование детей 07 03 53764,0 12121,4

Другие вопросы в области образования 07 09 26319,0 11320,7

Культура, кинематография 08 33865,7 11732,8

Культура 08 01 25498,1 8315,1

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 8367,6 3417,7

Социальная политика 10 30539,3 15085,4

Пенсионное обеспечение 10 01 1220,0 637,9

Социальное обеспечение населения 10 03 11483,6 7363,4

Охрана семьи и детства 10 04 17831 7079,4

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 4,7 4,7

Физическая культура и спорт 11 250,0 160,4

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05 250,0 160,4

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 35,0 8,3

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального 

долга
13 01 35,0 8,3

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам  

муниципальных образований
14 9003,0 6620,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований
14 01 8003 6110,0

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 1000 510,0

Всего расходов 695549,0 315833,4

21



тыс.руб.

Наименование 

показателя

Код источника 

финансирования по 

бюджетной 

классификации

Уточненный план
Исполнение за                       

1 полугодие 2023 г.

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего, 

в том числе: X 17 000,0 -4 193,9

источники внутреннего финансирования бюджета, 

из них: X -9 000,0 -3 000,0

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 000 01030000000000000 -9 000,0 -3 000,0

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01030100000000000 -9 000,0 -3 000,0

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 000 01030100000000800 -9 000,0 -3 000,0

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 000 01030100050000810 -9 000,0 -3 000,0

источники внешнего финансирования, 

из них: X 0,0 0,0

изменение остатков средств 000 01000000000000000 26 000,0 -1 193,9

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

000 01050000000000000 26 000,0 -1 193,9

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01050000000000500 -643 364,3 -320 027,4

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000500 -643 364,3 -320 027,4

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000510 -643 364,3 -320 027,4

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 000 01050201050000510 -643 364,3 -320 027,4

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01050000000000600 704 549,0 318 833,4

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01050200000000600 704 549,0 318 833,4

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01050201000000610 704 549,0 318 833,4

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов 000 01050201050000610 704 549,0 318 833,4

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Мамонтовский район                             

за 1 полугодие 2023 года

22



Таблица № 2

ДОТАЦИИ                                                                                                    

тыс.руб.

Буканский 835,8 635,8

Гришенский 773,4 173,4

Кадниковский 625,0 310,0

Комсомольский 566,8 566,8

Корчинский 912,8 608,8

Костино-Логовской 900,6 900,6

Крестьянский 101,6 101,6

Мамонтовский 906,3 748,3

Островновский 322,2 322,2

Покровский 894,8 894,8

Сусловский 255,8 255,8

Тимирязевский 678,2 362,2

Чернокурьинский 229,7 229,7

ВСЕГО 8 003,0 6 110,0

   бюджетам сельских поселений Мамонтовского района на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений за 1 полугодие 2023 года

Исполнено
Наименование поселений

Дотация на выравнивание 

Уточненный план

23



Наименование поселений План Исполнено % 

Буканский 114,4 57,2 50

Гришенский 105,6 52,8 50

Кадниковский 92 46 50

Комсомольский 153,2 76,6 50

Корчинский 180 90 50

Костино-Логовской 186,4 93,2 50

Крестьянский 149,2 74,6 50

Мамонтовский 0 0

Островновский 192,4 96,2 50

Покровский 114,4 57,2 50

Сусловский 84,8 42,4 50

Тимирязевский 84,8 42,4 50

Чернокурьинский 109,6 54,8 50

Итого 1566,8 783,4 50

бюджетам сельских поселений Мамонтовского района за 1 полугодие 2023 г.

                                                                                                             Таблица 3

 Первичный воинский учет

СУБВЕНЦИИ          

                                                                                                                тыс. руб.

24



Таблица 4

тыс.рублей

Наименование поселения Уточненный план Кассовое исполнение

Буканский 132,0 121,0

Гришенский 86,0 86,0

Кадниковский 151,0 60,0

Комсомольский 149,0 111,3

Корчинский 346,0 346,0

Костино-Логовской 151,0 135,0

Крестьянский 230,0 200,0

Мамонтовский 4 525,0 4 242,7

Островновский 237,0 237,0

Покровский 155,0 155,0

Сусловский 255,0 255,0

Тимирязевский 103,0 50,0

Чернокурьинский 140,0 140,0

ИТОГО по поселениям: 6 660,0 6 139,0

тыс.рублей

Наименование поселения
Уточненный план Кассовое исполнение

Буканский 70,0 70,0

Комсомольский 59,0 59,0

Корчинский 88,0 88,0

Костино-Логовской 80,0 80,0

Крестьянский 82,0 82,0

Островновский 99,0 99,0

Покровский 68,0 68,0

Сусловский 43,0 43,0

Тимирязевский 45,0 45,0

ИТОГО по поселениям: 634,0 634,0

тыс. рублей

Наименование поселения Уточненный план Кассовое исполнение

Островновский 718,2 0,0

Покровский 30,0 30,0

ИТОГО по поселениям: 748,2 30,0

Распределение межбюджетных трансфертов из муниципального дорожного фонда 

района на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт,  ремонт и содержание 

автомобильных дорог между бюджетами поселений за 1 полугодие 2023 года

Распределение межбюджетных трансфертов в соответствии с заключенными 

соглашениями на содержание свалок между бюджетами поселений за 1 полугодие 2023 

года

Распределение межбюджетных трансфертов в соответствии с заключенными 

соглашениями на осуществление градостроительной деятельности между бюджетами 

поселений за 1 полугодие 2023 года

25



тыс.рублей

Наименование поселения Уточненный план Кассовое исполнение

Крестьянский 200,0 200,0

Покровский 110,0 110,0

Сусловский 200,0 200,0

ИТОГО по поселениям: 510,0 510,0

Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых сельским поселениям 

(за исключением иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения) за 1 

полугодие 2023 года

26



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
11.07.2023  №   285 
с. Мамонтово  
 
О внесении изменений в Муниципальную  
программу Мамонтовского района  
«Обеспечение прав граждан и их безопасности  
на территории Мамонтовского района Алтайского  
края», утвержденную постановлением  
Администрации Мамонтовского 
района 13.11.2020 № 452 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 23 июня 2016 года №182-ФЗ            

«Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»,      
в целях осуществления комплекса  мер социального, правового, организационного, 
информационного и иного характера, направленных на выявление и устранение 
причин и условий, способствующих безнадзорности и совершению 
правонарушений среди несовершеннолетних, проживающих на территории 
Мамонтовского муниципального района  

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Внести изменения в муниципальную программу Мамонтовского района 

«Обеспечение прав граждан и их безопасности на территории Мамонтовского 
района Алтайского края», утвержденную постановлением Администрации 
Мамонтовского района 13.11.2020 № 452 (с дополнениями от 24.06.2021 № 251,             
от 17.01.2022 №13, от 29.03.2022 №119, от 07.04.2023 №150).  

2. Внести дополнительные мероприятия в Подпрограмму 3 «Профилактика 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории 
Мамонтовского района» таблицы № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы Мамонтовского района «Обеспечение прав граждан и их безопасности 
на территории Мамонтовского района Алтайского края» в следующей редакции. 
(Приложение №1). 

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район Алтайского 
края. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         
на первого заместителя главы Администрации района Кейнера А.А. 
 
 
Глава района                                                                                                  С.А. Волчков  
 
 
            

27



    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

П
РИ

Л
О

Ж
ЕН

И
Е 

№
 1

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 к

 п
ос

та
но

вл
ен

ию
 А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 р
ай

он
а 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

от
  1

1.
07

.2
02

3 
 №

 2
85

 
Та

бл
иц

а 
2 

 
П

ер
еч

ен
ь 

 
ме

ро
пр

ия
ти

й 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

пр
ог

ра
мм

ы
 М

ам
он

то
вс

ко
го

 р
ай

он
а 

 
«О

бе
сп

еч
ен

ие
 п

ра
в 

гр
аж

да
н 

и 
их

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

М
ам

он
то

вс
ко

го
 р

ай
он

а 
А

лт
ай

ск
ог

о 
кр

ая
» 

 
№

 
п/

п 
Ц

ел
ь,

 за
да

ча
, м

ер
оп

ри
ят

ие
 

С
ро

к 
ре

ал
из

ац
ии

 

У
ча

ст
ни

ки
 п

ро
гр

ам
мы

 
 Ф

ак
т 

20
19

г 

С
ум

ма
 р

ас
хо

до
в,

 т
ы

с.
 р

уб
ле

й 
И

ст
оч

ни
к 

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия
 

20
21

г 
20

22
г 

20
23

г 
20

24
г 

20
25

г 
В

се
го

 
 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10

 
11

 
12

 
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
3 

«П
ро

ф
ил

ак
ти

ка
 б

ез
на

дз
ор

но
ст

и 
и 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
 н

ес
ов

ер
ш

ен
но

ле
тн

их
  

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
М

ам
он

то
вс

ко
го

 р
ай

он
а 

на
 2

02
2-

20
25

 г
од

ы
» 

24
. 

Ц
ел

ь 
- 

К
ом

пл
ек

сн
ое

 р
еш

ен
ие

 п
ро

бл
ем

ы
 

пр
оф

ил
ак

ти
ки

 
бе

зн
ад

зо
рн

ос
ти

 
и 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
; 

эф
фе

кт
ив

на
я 

со
ци

ал
из

ац
ия

 
и 

ре
аб

ил
ит

ац
ия

 
де

те
й 

и 
по

др
ос

тк
ов

, 
на

хо
дя

щ
их

ся
 

в 
тр

уд
но

й 
ж

из
не

нн
ой

 
си

ту
ац

ии
; 

со
зд

ан
ие

 
ус

ло
ви

й 
дл

я 
пр

ед
уп

ре
ж

де
ни

я 
се

ме
йн

ог
о 

не
бл

аг
оп

ол
уч

ия
. 

20
22

-
20

25
 

го
ды

 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

М
ам

он
то

вс
ко

го
 р

ай
он

а,
 

К
ом

ис
си

я 
по

 д
ел

ам
 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
 и

 
за

щ
ит

е 
их

 п
ра

в 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
М

ам
он

то
вс

ко
го

 р
ай

он
а 

(д
ал

ее
 –

 К
Д

Н
 и

 З
П

) 

--
 

--
 

10
,0

 
10

,0
 

10
,0

 
10

,0
 

40
,0

 
ра

йо
нн

ы
й 

бю
дж

ет
 

25
. 

За
да

ча
 1

. И
нф

ор
ма

ци
он

но
 –

 
ан

ал
ит

ич
ес

ко
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

ра
бо

ты
 п

о 
пр

оф
ил

ак
ти

ке
 б

ез
на

дз
ор

но
ст

и,
 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
 н

ес
ов

ер
ш

ен
но

ле
тн

их
 

20
22

-
20

25
 

го
ды

 

К
Д

Н
 и

 З
П

, К
ом

ит
ет

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

, М
О

 М
ВД

 
Ро

сс
ии

 «
М

ам
он

то
вс

ки
й»

, 
К

ГК
У

 У
С

ЗН
 п

о 
М

ам
он

то
вс

ко
му

 р
ай

он
у 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

ра
йо

нн
ы

й 
бю

дж
ет

 

26
. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.1

 В
ы

яв
ле

ни
е 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 
со

ци
ал

ьн
о 

оп
ас

но
м 

по
ло

ж
ен

ии
  

20
22

-
20

25
 

го
ды

 

К
Д

Н
 и

 З
П

, К
ом

ит
ет

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

, М
О

 М
ВД

 
Ро

сс
ии

 «
М

ам
он

то
вс

ки
й»

, 
К

ГК
У

 У
С

ЗН
 п

о 
М

ам
он

то
вс

ко
му

 р
ай

он
у,

 
К

ГБ
У

З 
«М

ам
он

то
вс

ка
я 

Ц
РБ

»,
 о

рг
ан

 о
пе

ки
 и

 
по

пе
чи

те
ль

ст
ва

 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

28



27
. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.2

. С
оз

да
ни

е 
ба

зы
 

да
нн

ы
х 

о 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

, с
ем

ья
х,

 
на

хо
дя

щ
их

ся
 в

 с
оц

иа
ль

но
 о

па
сн

ом
 

по
ло

ж
ен

ии
 

20
22

-
20

25
 

го
ды

 

К
Д

Н
 и

 З
П

   
  

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

28
. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.3

. С
бо

р 
ин

фо
рм

ац
ии

 и
 

пр
ин

ят
ие

 м
ер

 о
 ф

ак
та

х 
на

ру
ш

ен
ий

 п
ра

в 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

  

20
22

-
20

25
 

го
ды

 

К
Д

Н
 и

 З
П

   
--

 
--

 
--

 
--

 
--

 
--

 
--

 
--

 

29
. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.4

. В
ы

яв
ле

ни
е 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
, у

по
тр

еб
ля

ю
щ

их
 

ал
ко

го
ль

ну
ю

 и
 с

пи
рт

ос
од

ер
ж

ащ
ую

 
пр

од
ук

ци
ю

, н
ар

ко
ти

че
ск

ие
 с

ре
дс

тв
а,

 
пс

их
от

ро
пн

ы
е 

ил
и 

од
ур

ма
ни

ва
ю

щ
ие

 
ве

щ
ес

тв
а 

 

20
22

-
20

25
 

го
ды

 

К
Д

Н
 и

 З
П

, 
К

ГБ
У

З 
«М

ам
он

то
вс

ка
я 

Ц
РБ

»,
 М

О
 М

ВД
 Р

ос
си

и 
«М

ам
он

то
вс

ки
й»

   

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

30
. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.5

. А
на

ли
з  

со
ст

оя
ни

я 
пр

ес
ту

пн
ос

ти
 с

ре
ди

 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

  н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 

М
ам

он
то

вс
ко

го
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
 

ра
йо

на
 

20
22

-
20

25
 

го
ды

 

М
О

 М
В

Д
 Р

ос
си

и 
«М

ам
он

то
вс

ки
й»

,  
К

Д
Н

 и
 

ЗП
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

31
. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.6

. О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е 

ме
р,

 
св

яз
ан

ны
х 

с 
со

бл
ю

де
ни

ем
 у

сл
ов

ий
 

во
сп

ит
ан

ия
, о

бу
че

ни
я,

 с
од

ер
ж

ан
ия

 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

, а
 т

ак
ж

е 
с 

об
ра

щ
ен

ие
м 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
  в

 
уч

ре
ж

де
ни

я 
 с

ис
те

мы
 п

ро
фи

ла
кт

ик
и 

бе
зн

ад
зо

рн
ос

ти
 и

 п
ра

во
на

ру
ш

ен
ий

 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

 
   

 

20
22

-
20

25
 

го
ды

 

К
Д

Н
 и

 З
П

, 
ор

га
н 

оп
ек

и 
и 

 
по

пе
чи

те
ль

ст
ва

 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

ра
йо

нн
ы

й 
бю

дж
ет

 

32
. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 1
.7

. А
на

ли
з д

ея
те

ль
но

ст
и 

ор
га

но
в 

си
ст

ем
ы

 п
ро

фи
ла

кт
ик

и 
в 

 
М

ам
он

то
вс

ко
м 

му
ни

ци
па

ль
но

м 
 р

ай
он

е 

20
22

-
20

25
 

го
ды

 

К
Д

Н
 и

 З
П

   
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

33
. 

За
да

ча
 2

. П
ро

ве
де

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 

пр
ед

уп
ре

ж
де

ни
ю

 б
ез

на
дз

ор
но

ст
и 

и 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ий

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 

20
22

-
20

25
 

го
ды

 

К
Д

Н
 и

 З
П

, К
ом

ит
ет

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

, М
О

 М
ВД

 
Ро

сс
ии

 «
М

ам
он

то
вс

ки
й»

, 
К

ГК
У

 У
С

ЗН
 п

о 
М

ам
он

то
вс

ко
му

 р
ай

он
у,

 
К

ГБ
У

З 
«М

ам
он

то
вс

ка
я 

Ц
РБ

»,
 о

рг
ан

 о
пе

ки
 и

 
по

пе
чи

те
ль

ст
ва

 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

ра
йо

нн
ы

й 
бю

дж
ет

 

29



34
. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.1

. П
ро

ве
де

ни
е 

со
вм

ес
тн

ы
х 

ре
йд

ов
 в

 н
оч

но
е 

вр
ем

я 
по

 
ис

по
лн

ен
ию

 З
ак

он
а 

А
лт

ай
ск

ог
о 

кр
ая

 о
т 

07
.1

2.
20

09
г 

№
 9

9-
ЗС

 «
О

б 
ог

ра
ни

че
ни

и 
пр

еб
ы

ва
ни

я 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

 в
 

об
щ

ес
тв

ен
ны

х 
ме

ст
ах

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 

А
лт

ай
ск

ог
о 

кр
ая

» 

20
22

-
20

25
 

го
ды

 

К
Д

Н
 и

 З
П

, К
ом

ит
ет

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

, М
О

 М
ВД

 
Ро

сс
ии

 «
М

ам
он

то
вс

ки
й»

, 
К

ГК
У

 У
С

ЗН
 п

о 
М

ам
он

то
вс

ко
му

 р
ай

он
у,

 
К

ГБ
У

З 
«М

ам
он

то
вс

ка
я 

Ц
РБ

»,
 о

рг
ан

 о
пе

ки
 и

 
по

пе
чи

те
ль

ст
ва

 
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

ра
йо

нн
ы

й 
бю

дж
ет

 

35
. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.2

. П
ро

ве
де

ни
е 

св
ер

ок
 

К
Д

Н
 и

 З
П

  с
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
ми

 
уч

ре
ж

де
ни

ям
и 

о 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

, 
со

ст
оя

щ
их

 н
а 

пр
оф

ил
ак

ти
че

ск
ом

 у
че

те
 

   

20
22

-
20

25
 

го
ды

 

К
ом

ит
ет

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 

М
ам

он
то

вс
ко

го
 р

ай
он

а 
по

 
об

ра
зо

ва
ни

ю
, К

Д
Н

 и
 З

П
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

36
. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.3

. О
рг

ан
из

ац
ия

 в
ст

ре
ч 

с 
ра

бо
то

да
те

ля
ми

 
по

 
во

пр
ос

у 
тр

уд
оу

ст
ро

йс
тв

а 
по

др
ос

тк
ов

 
«г

ру
пп

ы
 

ри
ск

а»
, н

ах
од

ящ
их

ся
 в

 С
О

П
 

 

20
22

-
20

25
 

го
ды

 

К
ГК

У
 «

Ц
ЗН

 
М

ам
он

то
вс

ко
го

 р
ай

он
а,

  
К

Д
Н

 и
 З

П
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

37
. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.4

. О
рг

ан
из

ац
ия

 п
ом

ощ
и 

в 
тр

уд
ов

ом
 и

 б
ы

то
во

м 
ус

тр
ой

ст
ве

 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

, о
св

об
ож

де
нн

ы
х 

из
 у

чр
еж

де
ни

й 
уг

ол
ов

но
-

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ой
 с

ис
те

мы
  

20
22

-
20

25
 

го
ды

 

К
ГК

У
 «

Ц
ЗН

  
М

ам
он

то
вс

ко
го

 р
ай

он
а,

 
 К

Д
Н

 и
 З

П
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

38
. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.5

. П
ро

ве
рк

а 
за

бр
ош

ен
ны

х 
зд

ан
ий

, н
ах

од
ящ

их
ся

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 М

ам
он

то
вс

ко
го

 р
ай

он
а,

 с
 

це
ль

ю
 и

ск
лю

че
ни

я 
не

сч
ас

тн
ы

х 
сл

уч
ае

в 
с 

уч
ас

ти
ем

 д
ет

ей
 и

 п
ре

ду
пр

еж
де

ни
я 

со
ве

рш
ен

ия
 и

ми
 п

ро
ти

во
пр

ав
ны

х 
де

ян
ий

. 

20
22

-
20

25
 

го
ды

 

К
Д

Н
 и

 З
П

, К
ом

ит
ет

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

, М
О

 М
ВД

 
Ро

сс
ии

 «
М

ам
он

то
вс

ки
й»

 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

39
. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.6

. П
ро

ве
де

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 п

ро
фи

ла
кт

ик
е 

ан
ти

ви
та

ль
но

го
 п

ов
ед

ен
ия

 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
их

 

20
22

-
20

25
 

го
ды

 

К
Д

Н
 и

 З
П

, К
ом

ит
ет

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

, 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

е 
ор

га
ни

за
ци

и 
ра

йо
на

, М
О

 
М

В
Д

 Р
ос

си
и 

«М
ам

он
то

вс
ки

й»
, К

ГБ
У

З 
«М

ам
он

то
вс

ка
я 

Ц
РБ

»,
 

К
ГК

У
 У

С
ЗН

 п
о 

М
ам

он
то

вс
ко

му
 р

ай
он

у 

 
 

 
 

 
 

 
 

30



40
. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 2
.7

. П
ро

ве
де

ни
е 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 в

ы
яв

ле
ни

ю
 и

 
пр

ес
еч

ен
ию

 с
лу

ча
ев

 с
кл

он
ен

ия
 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
 к

 с
уи

ци
да

ль
ны

м 
де

йс
тв

ия
м 

20
22

-
20

25
 

го
ды

 

К
Д

Н
 и

 З
П

, К
ом

ит
ет

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

, 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

е 
ор

га
ни

за
ци

и 
ра

йо
на

, М
О

 
М

В
Д

 Р
ос

си
и 

«М
ам

он
то

вс
ки

й»
, К

ГБ
У

З 
«М

ам
он

то
вс

ка
я 

Ц
РБ

»,
 

К
ГК

У
 У

С
ЗН

 п
о 

М
ам

он
то

вс
ко

му
 р

ай
он

у 

 
 

 
 

 
 

 
 

41
. 

За
да

ча
 

3.
 

М
ет

од
ич

ес
ко

е 
и 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

о-
ан

ал
ит

ич
ес

ко
е 

об
ес

пе
че

ни
е 

ра
бо

ты
 

по
 

пр
оф

ил
ак

ти
ке

 
бе

зн
ад

зо
рн

ос
ти

 
и 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
 

20
22

-
20

25
 

го
ды

 

К
Д

Н
 и

 З
П

 
--

 
--

 
10

,0
 

10
,0

 
10

,0
 

10
,0

 
40

,0
 

--
 

42
. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.1

. И
зг

от
ов

ле
ни

е 
па

мя
то

к 
(б

ук
ле

то
в)

 д
ля

 д
ет

ей
, р

од
ит

ел
ей

 п
о 

во
пр

ос
ам

 п
ро

фи
ла

кт
ик

и 
бе

зн
ад

зо
рн

ос
ти

 
и 

пр
ав

он
ар

уш
ен

ий
 н

ес
ов

ер
ш

ен
но

ле
тн

их
 

  

20
22

-
20

25
 

го
ды

 

К
Д

Н
 и

 З
П

, К
ом

ит
ет

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

 
--

 
--

 
5,

0 
5,

0 
5,

0 
5,

0 
20

,0
 

--
 

43
. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.2

. Р
ас

пр
ос

тр
ан

ен
ие

 
ср

ед
и 

по
др

ос
тк

ов
, м

ол
од

еж
и,

 и
х 

ро
ди

те
ле

й 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ы

х 
ма

те
ри

ал
ов

 
пр

оф
ил

ак
ти

че
ск

ог
о 

со
де

рж
ан

ия
  п

о 
во

пр
ос

ам
 ф

ор
ми

ро
ва

ни
я 

зд
ор

ов
ог

о 
об

ра
за

 ж
из

ни
, с

ан
ит

ар
но

-г
иг

ие
ни

че
ск

их
 

зн
ан

ий
  

20
22

-
20

25
 

го
ды

 

К
ом

ит
ет

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

 
--

 
--

 
--

 
--

 
--

 
--

 
--

 
--

 

44
. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.3

. С
от

ру
дн

ич
ес

тв
о 

со
 

С
М

И
 в

 п
ла

не
 о

св
ещ

ен
ия

 п
ро

бл
ем

 и
 

со
ст

оя
ни

я 
ра

бо
ты

 с
 б

ез
на

дз
ор

но
ст

ью
 и

 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ия

ми
 

не
со

ве
рш

ен
но

ле
тн

их
, н

ар
ко

ма
ни

и 
и 

то
кс

ик
ом

ан
ии

 с
ре

ди
 м

ол
од

еж
и 

 

20
22

-
20

25
 

го
ды

 

К
Д

Н
 и

 З
П

, К
ом

ит
ет

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

, М
О

 М
ВД

 
Ро

сс
ии

 «
М

ам
он

то
вс

ки
й»

 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

45
. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.4

. П
ро

ве
де

ни
е 

ра
зъ

яс
ни

те
ль

но
й 

ра
бо

ты
 

ре
ко

ме
нд

ат
ел

ьн
ог

о 
ха

ра
кт

ер
а 

с 
пр

од
ав

ца
ми

 т
ор

го
вы

х 
то

че
к 

на
 п

ре
дм

ет
 

ко
нт

ро
ля

 за
 п

ро
да

ж
ей

 о
тд

ел
ьн

ы
х 

ви
до

в 
то

ва
ро

в 
не

со
ве

рш
ен

но
ле

тн
им

 
  

20
22

-
20

25
 

го
ды

 

М
О

 М
В

Д
 Р

ос
си

и 
 

«М
ам

он
то

вс
ки

й»
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

31



46
. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
3.

5.
 

Ра
сп

ро
ст

ра
не

ни
е 

ср
ед

и 
по

др
ос

тк
ов

, 
мо

ло
де

ж
и,

 
их

 
ро

ди
те

ле
й 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ы
х 

ма
те

ри
ал

ов
 

по
 

ис
по

ль
зо

ва
ни

ю
 

то
ва

ро
в,

 
пр

ед
ст

ав
ля

ю
щ

их
 о

па
сн

ос
ть

 д
ля

 ж
из

ни
 и

 
зд

ор
ов

ья
 

де
те

й 
(г

аз
ов

ы
е 

ба
ло

нч
ик

и,
 

пр
ед

ме
ты

 б
ы

то
во

й 
хи

ми
и)

.  

20
22

-
20

25
 

го
ды

 

К
ом

ит
ет

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

 
--

 
--

 
5,

0 
5,

0 
5,

0 
5,

0 
20

,0
 

--
 

47
. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
3.

6.
 

П
ро

ве
де

ни
е 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

о-
пр

оф
ил

ак
ти

че
ск

их
 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

с 
ро

ди
те

ля
ми

 
об

уч
аю

щ
их

ся
 

по
 

за
щ

ит
е 

де
те

й 
от

 
ра

сп
ро

ст
ра

не
ни

я 
вр

ед
но

й 
дл

я 
ни

х 
ин

фо
рм

ац
ии

 
в 

се
ти

 
«И

нт
ер

не
т»

. 
К

он
су

ль
ти

ро
ва

ни
е 

ро
ди

те
ле

й 
по

 
во

пр
ос

ам
 у

ст
ан

ов
ки

 п
ро

гр
ам

м 
(с

ис
те

м)
 

ро
ди

те
ль

ск
ог

о 
ко

нт
ро

ля
 

с 
уч

ет
ом

 
по

тр
еб

но
ст

и.
  

20
23

-
20

25
 

го
ды

 

К
ом

ит
ет

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

,  
 М

О
 М

В
Д

 Р
ос

си
и 

 
«М

ам
он

то
вс

ки
й»

 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

--
 

48
. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 
3.

7.
 

С
оз

да
ни

е 
в 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
 

ст
ен

до
в 

«У
го

ло
к 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 

бе
зо

па
сн

ос
ти

» 

20
23

-
20

25
 

го
ды

 

К
ом

ит
ет

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

 
--

 
--

 
--

 
--

 
--

 
--

 
--

 
--

 

49
.. 

М
ер

оп
ри

ят
ие

 3
.8

. П
ро

ве
де

ни
е 

«У
ро

ко
в 

ци
фр

ы
» 

и 
кл

ас
сн

ы
х 

ча
со

в 
по

 
ин

фо
рм

ац
ио

нн
ой

 б
ез

оп
ас

но
ст

и 
«К

ак
 

ве
ст

и 
се

бя
 

в 
ин

те
рн

ет
е»

 
и 

ме
ро

пр
ия

ти
я 

по
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ой
 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 д
ля

 о
бу

ча
ю

щ
их

ся
 

20
23

-
20

25
 

го
ды

 

К
ом

ит
ет

 п
о 

об
ра

зо
ва

ни
ю

 
--

 
--

 
--

 
--

 
--

 
--

 
--

 
--

 

 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

32



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

13.07.2023 № 287 
с. Мамонтово  

Об утверждении акта размещения 
объектов связи без предоставления 
земельных участков и установления 
сервитутов, публичного сервитута в 
с. Мамонтово Мамонтовского 
района Алтайского края 
 

Руководствуясь ст. 44 закона Алтайского края от 29.12.2009 № 120-ЗС 
«О градостроительной деятельности на территории Алтайского края», 
постановлением Администрации Алтайского края от 02.07.2015 № 266 «Об 
утверждении порядка размещения объектов на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов», приказом Министерства строительства, транспорта, жилищно-
коммунального хозяйства Алтайского края от 16.10.2017 № 488 «Об 
утверждении формы акта размещения объекта на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов и порядка его согласования», рассмотрев заявление ООО 
«Старатель», 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 
1. Утвердить Акт № 06 от 30.06.2023 года размещения объектов связи: 

установка 29 опор для размещения сети ВОЛС на территории с. Мамонтово 
Мамонтовского района, на земельном участке ориентировочной площадью 
7 кв. м. (из расчета 29 опор и площади охранной зоны под одну опору 0,25 
кв.м.), местоположение: Алтайский край, Мамонтовский район, с. 
Мамонтово. 

2. Согласовать размещение объектов связи: установка 29 опор для 
размещения сети ВОЛС на территории с. Мамонтово Мамонтовского 
района, на земельном участке ориентировочной площадью 7 кв. м. (из 
расчета 29 опор и площади охранной зоны под одну опору 0,25 кв.м.), 
местоположение: Алтайский край, Мамонтовский район, с. Мамонтово. 

33



3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

 

Первый заместитель 
главы Администрации района 

  
А.А. Кейнер 

   

   
   

   
   

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

34



 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

17.07.2023  №  2892              
с. Мамонтово  
 
О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Мамонтовского района от 
20.07.2017  № 241 

 
 
 
В связи с изменением  кадрового состава общественного совета по 

нормированию в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд при 
Администрации муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:   

1. Внести изменения в постановление Администрации 
Мамонтовского района Алтайского края от 20.07.2017 № 241 «О создании 
общественного совета по нормированию в сфере закупок  для обеспечения 
муниципальных нужд при Администрации муниципального образования 
Мамонтовский район Алтайского края». Состав общественного совета 
читать согласно Приложению 1.  

2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации района Семибратова А.П. 

Первый заместитель 
главы Администрации района                               А.А. Кейнер 
 

35



                          ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
                                                              к постановлению Администрации района 

                            от 17.07.2023 № 289 
 
 
 

Состав общественного совета по нормированию в сфере закупок для 
обеспечения муниципальных нужд при Администрации 

муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края 
 
 
  

Семибратов Александр 
Петрович 

Председатель общественного совета, 
заместитель главы Администрации района; 

Бутырина Ирина Петровна Заместитель председателя общественного 
совета; председатель комитета по экономике 
Администрации района; 

Роор Елена Владимировна Секретарь общественного совета, начальник 
отдела муниципальных закупок комитета по 
экономике Администрации района; 

 
Члены общественного 
совета: 

 

Шуллер Марина 
Вениаминовна 

Председатель комитета Администрации 
района по финансам, налоговой и кредитной 
политике; 

Колтукова Светлана 
Юрьевна  

Заместитель председателя Общественного 
совета  по развитию предпринимательства 
при главе района (по согласованию); 

Метленок Владимир 
Витальевич 

Депутат Мамонтовского сельского Совета 
народных депутатов Мамонтовского района 
Алтайского края  (по согласованию); 

Тимченко Лариса 
Геннадьевна 

Директор  центра занятости  населения 
Управления социальной защиты населения  
по Мамонтовскому району (по 
согласованию); 

Дидик Зоя Геннадьевна Председатель Алтайской краевой 
общественной организация социальных и 
культурных инициатив «Родное» (по 
согласованию). 

 
 
  

36



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

21.07.2023   № 296  
с. Мамонтово  

 
 

Об отмене режима функционирования 
«Повышенная готовность» для органов  
управления и сил Мамонтовского районного 
звена Алтайской территориальной подсистемы  
единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

В соответствии с положениями Федерального закона от 21.12.1994 № 
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Федерального закона Российской 
Федерации от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите 
населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», в связи с устранением обстоятельств, 
послуживших основанием для введения режима функционирования 
«Повышенная готовность» в границах с. Островное Мамонтовского района 
Алтайского края  

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Отменить режим функционирования «Повышенная готовность» для 
органов управления и сил Мамонтовского районного звена Алтайской 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 15.00 21.07.2023 
года. 

2.  Начальнику отдела по делам ГОЧС и МОБ работе Администрации 
Мамонтовского района Петухову М.Н. довести данное постановление до 
органов местного самоуправления Мамонтовского района, организаций и 
учреждений, принимавших участие в выполнении мероприятий режима 
«повышенная готовность». 

37



3. Постановление Администрации района от 14.02.2023 года № 46 «О 
введении  режима «Повышенная готовность»  для  органов управления и сил 
Мамонтовского районного звена территориальной подсистемы   Алтайского 
края Единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» считать утратившим силу. 

4. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 
собой. 
 
 
Первый заместитель  
главы Администрации района  А.А. Кейнер 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

38



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

22.07.2023   № 298  
с. Мамонтово  

 
 

Об отмене режима функционирования 
«Чрезвычайная ситуация» для органов  
управления и сил Мамонтовского районного 
звена Алтайской территориальной подсистемы  
единой государственной системы предупреждения 
и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

В соответствии с положениями Федерального закона от 21.12.1994 № 
68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Федерального закона Российской 
Федерации от 06.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой 
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О защите 
населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», в связи с устранением обстоятельств, 
послуживших основанием для введения режима функционирования 
«Чрезвычайная ситуация» в границах с. Малые Бутырки Мамонтовского 
района Алтайского края  

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Отменить режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» для 
органов управления и сил Мамонтовского районного звена Алтайской 
территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 14.00 часов 
22.07.2023 года. 

2.  Начальнику отдела по делам ГОЧС и МОБ работе Администрации 
Мамонтовского района Петухову М.Н. довести данное постановление до 
органов местного самоуправления Мамонтовского района, организаций и 
учреждений, принимавших участие в выполнении мероприятий режима 
чрезвычайной ситуации. 

 
 

39



3. Постановление Администрации района от 27.06.2023 года № 264 «О 
введении  режима «Чрезвычайная ситуация»  для  органов управления и сил 
Мамонтовского районного звена территориальной подсистемы   Алтайского 
края Единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций» считать утратившим силу. 

4. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за 
собой. 
 
 
Первый заместитель 
главы Администрации  района                                                       А.А. Кейнер                                                
 

40



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

24.07.2023 № 299 
с. Мамонтово  

Об утверждении акта размещения 
объектов электросетевого хозяйства 
без предоставления земельных 
участков и установления 
сервитутов, публичного сервитута в 
пос. Комсомольском 
Мамонтовского района Алтайского 
края, по ул. Чкалова 
 

Руководствуясь ст. 44 закона Алтайского края от 29.12.2009 № 120-ЗС 
«О градостроительной деятельности на территории Алтайского края», 
постановлением Администрации Алтайского края от 02.07.2015 № 266 «Об 
утверждении порядка размещения объектов на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов», приказом Министерства строительства, транспорта, жилищно-
коммунального хозяйства Алтайского края от 16.10.2017 № 488 «Об 
утверждении формы акта размещения объекта на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или муниципальной 
собственности, без предоставления земельных участков и установления 
сервитутов и порядка его согласования», рассмотрев заявление АО «СК 
Алтайкрайэнерго», 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 
1. Утвердить Акт № 07 от 13.07.2023 года размещения объекта 

электросетевого хозяйства: строительство ЛЭП-0,4 кВ от опоры № 11 ВЛ-
0,4 кВ ф-1 от КТП-2-19-15 для электроснабжения гаража до границ 
земельного участка по адресу: Алтайский край, Мамонтовский район, пос. 
Комсомольский, ул. Чкалова, 37, на земельном участке ориентировочной 
площадью 114 кв. м., протяженностью 57 м., местоположение: Алтайский 
край, Мамонтовский район, пос. Комсомольский, ул. Чкалова. 

2. Согласовать размещение объекта электросетевого хозяйства: 
строительство ЛЭП-0,4 кВ от опоры № 11 ВЛ-0,4 кВ ф-1 от КТП-2-19-15 

41



для электроснабжения гаража до границ земельного участка по адресу: 
Алтайский край, Мамонтовский район, пос. Комсомольский, ул. Чкалова, 
37, на земельном участке ориентировочной площадью 114 кв. м., 
протяженностью 57 м., местоположение: Алтайский край, Мамонтовский 
район, пос. Комсомольский, ул. Чкалова. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

 

Первый заместитель 
главы Администрации района 

  
А.А. Кейнер 

   

   
   

   
   

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

42



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

25.07.2023  №  3012              
с. Мамонтово  

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Мамонтовского района Алтайского 
от 31.07.2017 № 273 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона  
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»  

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

1. Внести  в постановление Администрации Мамонтовского района  
Алтайского края от 31.07.2017 № 273 «Об утверждении Правил определения 
требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе 
предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым  муниципальными 
органами Мамонтовского района Алтайского края и подведомственными 
указанным органам казенными и бюджетными учреждениями, 
муниципальными унитарными предприятиями» изменения, заменив  в 
позициях 6 - 8 приложения 2 к Правилам, утвержденным указанным 
постановлением, числа «1,45», «1,3», «1,15» числом «1,15».  

2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов  муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

Первый заместитель  
главы Администрации  района                                                  А. А. Кейнер
  

43



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

25.07.2023  №  3022              
с. Мамонтово  

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
Мамонтовского района Алтайского 
от 09.08.2022 № 278 

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона  
от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и 
постановлением Администрации Мамонтовского района Алтайского края от 
31.07.2017 № 273 «Об утверждении Правил определения  требований к 
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, 
работ, услуг), закупаемым муниципальными органами Мамонтовского 
района Алтайского края и подведомственными указанным органам 
казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными 
предприятиями 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

1. Внести  в постановление Администрации Мамонтовского района  
Алтайского края от 09.08.2022 № 278 «Об утверждении перечня отдельных 
видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе 
характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену 
отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг), закупаемым  Администрацией Мамонтовского района 
Алтайского края, включая  подведомственные казенные и бюджетные 
учреждения, муниципальные унитарные предприятия» изменения, заменив  в 
позициях 6 - 8 Перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, 
утвержденного указанным постановлением, числа «1,45», «1,3», «1,15» 
числом «1,15».  

2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов  муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

Первый заместитель  
главы Администрации  района                                                  А. А. Кейнер
  

44



 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

26.07.2023 № 304 
с. Мамонтово  
 

 
 
 
 
 

 
 

 
В соответствии со статьёй 8 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», законом Алтайского края от 29.12.2009 № 120-ЗС «О 
градостроительной деятельности на территории Алтайского края», с учётом 
поступившего предложения от председателя правления СПК «Новый путь 
Шатилова Игоря Анатольевича, 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Приступить к подготовке проектов «Внесение изменений в 

Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального 
образования Костино-Логовской сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации района Семибратова А.П. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике 
муниципальных правовых актов муниципального образования 
Мамонтовский район Алтайского края. 
 

Первый заместитель 
главы Администрации района 

  
А.А. Кейнер 

 
 

О подготовке проектов «Внесение 
изменений в Генеральный план и 
Правила землепользования и 
застройки муниципального 
образования Костино-Логовской 
сельсовет Мамонтовского района 
Алтайского края»  

45



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

28.07.2023 № 311 
с. Мамонтово  

О внесении дополнений в 
постановление Администрации 
Мамонтовского района  от 09.06.2023 
№ 248 

 
В связи с внесением дополнений в  состав комиссии по приемке 

образовательных организаций Мамонтовского района 

П О С Т А Н О В Л Я Ю : 

1. Внести дополнение  в постановление Администрации 
Мамонтовского района Алтайского края от 09.06.2023 № 248 «О подготовке 
образовательных организаций к новому учебному году и работе в зимний 
период 2023-2024 года».  Состав комиссии  по приемке образовательных 
организаций Мамонтовского района к 2023-2024 учебному году изложить 
согласно Приложению 1. 

2.  Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета Администрации Мамонтовского района по 
образованию Лопатину Елену Геннадьевну. 

 
 

Первый заместитель главы 
Администрации района                                                                А.А. Кейнер 
 
 
 
 
 
  

46



 
 
Приложение 1 
к постановлению Администрации 
Мамонтовского района  
от 28.07.2023 № 311  

 
 
 

Комиссия  
по приемке образовательных организаций Мамонтовского района 

 к 2023-2024 учебному году 
 

Кейнер А.А. - первый заместитель главы 
Администрации района, председатель 
комиссии; 

Лопатина Е.Г. - председатель комитета по образованию, 
заместитель председателя комиссии; 

Члены комиссии:   
Семибратов А.П. - заместитель главы Администрации 

района; 
Горбунов В.В. - специалист отдела ЖКХ комитета по 

архитектуре, строительству и ЖКХ; 
Петухов М.Н. - начальник отдела по делам ГО и ЧС; 
Рогачев А.С. - председатель комитета по 

имущественным и земельным 
отношениям; 

Мончаковский М.В. - председатель районного Совета по 
развитию образования (по согласованию); 

Ботвин Е.В. - начальник МО МВД «Мамонтовский» (по 
согласованию); 

Гурин Е.В. - начальник ОГИБДД МО МВД 
«Мамонтовский»  (по согласованию); 

Митряйкин Д.Н. - командир отделения полиции  ОВО по 
Мамонтовскому району – филиала ФКГУ 
«УВО ВНГ России по Алтайскому краю», 
старший  прапорщик полиции  (по 
согласованию). 

Шатрова Н.М. - председатель Мамонтовской районной 
организации профессионального союза 
работников образования и науки РФ. 

 
 

47



 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

28.07.2023 №  312 
с. Мамонтово  
 
Об оценке эффективности реализации  
муниципальных программ 
Мамонтовского района за 
первое полугодие 2023 года 
 

Заслушав информацию председателя комитета по экономике 
Бутыриной И.П. об оценке эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального образования Мамонтовский район Алтайского края за 6 месяцев 
2023 года и обсудив основные показатели и финансирование муниципальных 
программ района 

 
                                   П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Информацию председателя комитета по экономике Бутыриной И.П.  об 
оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования Мамонтовский район Алтайского края за 6 месяцев 2023 года принять 
к сведению. 
            2. Исполнителям программ  совместно с соисполнителями и участниками 
программ обеспечить выполнение мероприятий, отраженных в муниципальных 
программах на 2023 год. 
            3. Ответственным исполнителям программ своевременно проводить 
актуализацию муниципальных программ и приводить их в соответствие с 
решением о бюджете . 

4. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район Алтайского 
края. 

 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  
первого заместителя главы Администрации Мамонтовского района Кейнера А.А. 

 
Первый заместитель 
главы Администрации района                                                                    А.А. Кейнер 
. 
 
 
 
 
 
 

48



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

28.07.2023 № 313 
с. Мамонтово  

Об опыте работы администраций  
Буканского, Крестьянского,  
Корчинского, Островновского  
и Сусловского  сельсоветов  
по организации участия населения  
в осуществлении местного  
самоуправления 
 

Заслушав и обсудив информации глав (администраций)  Буканского, 
Крестьянского, Корчинского, Островновского и Сусловского сельсоветов «Об 
опыте работы администраций Буканского, Крестьянского, Корчинского, 
Островновского и Сусловского  сельсоветов по организации участия населения 
в осуществлении местного самоуправления»         

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Информацию глав (администраций)  Буканского, Крестьянского, 
Корчинского, Островновского и Сусловского сельсоветов «Об опыте работы 
администраций Буканского, Крестьянского, Корчинского, Островновского и 
Сусловского  сельсоветов по организации участия населения в осуществлении 
местного самоуправления» принять к сведению. 

2. Отметить положительный опыт работы администраций Крестьянского, 
Корчинского, Островновского и Сусловского сельсоветов по вовлечению 
населения в решение вопросов местного значения.  

3. Рекомендовать администрации Буканского сельсовета активизировать 
работу с населением через депутатов сельского представительного органа и 
общественные организации села. 

4. Рекомендовать главам администраций сельсоветов: 
1.1 активнее вовлекать население в Программу поддержки местных 

инициатив; 

49



  

1.2 главам администраций Буканского, Гришенского, Кадниковского 
сельсоветов изучить вопрос организации обмена опытом с сельсоветами, 
неоднократно реализовавшим Проекты поддержки местных инициатив, в том 
числе с выездом местных инициативных групп в такие территории. 

1.3 проводить постоянную работу по представлению к награждению 
активных и инициативных жителей сельских поселений наградами органов 
местного самоуправления сельских поселений и района; 

1.4 регулярно освещать в пабликах администраций сельсоветов  в сети 
Интернет информацию о жителях сёл, вовлеченных в процесс местного 
самоуправления. 

5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район Алтайского 
края. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы Администрации района Кейнера А.А. 
 
 
 
Глава  района                                                                                             С.А. Волчков 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

50



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

06.07.2023 № 120-р 
с. Мамонтово

О торжественном построении, 
посвященному Дню ВМФ
 

В соответствии  Постановлением Администрации Алтайского края от 
20.12.2012 № 707 «Об определении единых специально отведённых или 
приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых 
вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового 
присутствия граждан, для публичного выражения общественного мнения по 
поводу актуальных проблем, преимущественно общественно-политического 
характера мест на территории Алтайского края» и на основании поданного 
05.07.2023 уведомления Кононенко П.Е.: 

1. Разрешить торжественное построение для поднятия военно-
морского флага, посвященное Дню ВМФ по адресу с. Мамонтово, площадь 
Победы, памятник ВМФ 30.07.2023. Определить: время проведения с 10.00 
до 11.00, количество участников – до 50 человек.  

2. Назначить уполномоченным представителем от Администрации 
района Кейнера Александра Александровича, первого заместителя главы 
Администрации района. 

3. Принять к сведению, что согласно поданному уведомлению 
организатором торжественного построения является Кононенко П.Е.  

4. Довести данное распоряжение до МО МВД России 
«Мамонтовский» и прокуратуры Мамонтовского района. 

5. Опубликовать данное распоряжение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район. 

6. Контроль, за выполнением данного распоряжения оставляю за 
собой. 

Первый заместитель главы 
Администрации района 

  
А.А. Кейнер 

 
 
 
 
 
 
  
 

51



 
АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

10.0.2023 № 123-р 
с. Мамонтово  

 
Для обеспечения бесперебойного электроснабжения водонапорных 

башен, при их использовании для нужд пожаротушения, в случаях 
аварийного отключения электроснабжения в населенных пунктах 
Мамонтовского района 

 
          1. Администрация района обеспечивает выделение резервных 
источников электроснабжения, находящихся на балансе Администрации 
района, по запросу глав (администраций) муниципальных образований 
Мамонтовского района, либо лиц их замещающих, генерального директора 
МУП «ЖКХ Мамонтовское». 

2. Доставка, заправка и подключение резервных источников 
электроснабжения осуществляется запрашиваемой стороной. 

3. Рекомендовать хозяйствующим субъектам в сфере водоснабжения 
района провести мероприятия по установке дополнительного оборудования 
для возможного подключения генераторных  установок. 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на 
заместителя главы Администрации района Семибратова А.П. 

Первый заместитель 
главы Администрации района                                                            А.А. Кейнер 
 

 
 
 
 
 
 

52



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е  

21.07.2023 № 129-р 
с. Мамонтово 

О проведении аукциона по продаже 
земельного участка в электронной 
форме 

В соответствии со статьями 39.11, 39.13 Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», уставом муниципального образования Мамонтовский район Алтай-
ского края, на основании заявления ИП Яковенко Марии Николаевны 

1. Провести аукцион по продаже земельного участка, государствен-
ная собственность на который не разграничена, в электронной форме. Ка-
дастровый номер земельного участка: 22:27:031101:1789, адрес участка: Рос-
сийская Федерация, Алтайский край, Мамонтовский р-н, с. Черная Курья, ул. 
Советская, 77а, категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешен-
ного использования: для сельскохозяйственного использования, площадь: 
2298 кв. м. Цель предоставления участка: для сельскохозяйственного исполь-
зования. 

2. Для подготовки, определения условий, организации и проведения 
аукциона по продаже земельного участка в электронной форме создать ко-
миссию в составе: 
 
Семибратов А.П. председатель комиссии, заместитель главы Администра-

ции района; 
Максимов М.П. секретарь комиссии, главный специалист комитета Ад-

министрации Мамонтовского района по имущественным 
и земельным отношениям; 

члены комиссии: 
Рогачёв А.С. председатель комитета Администрации Мамонтовского 

района по имущественным и земельным отношениям; 
Новопашин Е.В. начальник юридического отдела Администрации района; 
Емельянов Д.С. председатель комитета Администрации района по архи-

тектуре, строительству и ЖКХ – главный архитектор 
района; 

53



3. Опубликовать извещение о проведении аукциона по продаже зе-
мельного участка в электронной форме на официальном сайте Администра-
ции Мамонтовского района Алтайского края, на официальном сайте Россий-
ской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 
для размещения информации о проведении торгов (https://torgi.gov.ru). 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район Алтай-
ского края. 

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заме-
стителя главы Администрации района Семибратова А.П. 

Первый заместитель 
главы Администрации района                                                            А.А. Кейнер 

54



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

21.07.2023 № 130-р 
с. Мамонтово 
 
О награждении  
Почетной грамотой 
Администрации 
Мамонтовского района  
  

1. В соответствии с Положением о Почетной грамоте и 
Благодарственном письме Администрации Мамонтовского района, 
утвержденным постановлением Администрации района от 15.07.2016 № 281 
«Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Благодарственном 
письме Администрации Мамонтовского района» наградить Почетной 
грамотой Администрации Мамонтовского района Алтайского края: 

 

за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником – Днем ветеринарного работника: 

Киселёву Светлану Николаевну, ведущего бухгалтера краевого 
государственного бюджетного учреждения «Управление ветеринарии 
государственной ветеринарной службы Алтайского края по Мамонтовскому 
району»; 

 

за многолетний добросовестный труд и активное участие в жизни 
района: 

Зайцева Виктора Анатольевича, индивидуального предпринимателя с. 
Мамонтово Мамонтовского района Алтайского края. 

 

       2. Опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на 
начальника отдела по работе с территориями Администрации района 
Кузнецова Д.А. 
 
 
 
Первый заместитель 
главы Администрации района                                                                                  

          
 

                  А.А. Кейнер 
 

55



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

21.07.2023  №  131-р 
с. Мамонтово  
 
О поощрении  
Благодарственным письмом 
Администрации района   

1. В соответствии с Положением о Почетной грамоте и 
Благодарственном письме Администрации Мамонтовского района, 
утвержденным постановлением Администрации района от 15.07.2016 № 281 
«Об утверждении Положения о Почетной грамоте и Благодарственном 
письме Администрации Мамонтовского района» поощрить 
Благодарственным письмом Администрации Мамонтовского района 
Алтайского края: 

 

за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником – Днем ветеринарного работника: 

Ошуркова Евгения Евгеньевича, главного ветеринарного врача 
краевого государственного бюджетного учреждения «Управление 
ветеринарии государственной ветеринарной службы Алтайского края по 
Мамонтовскому району»; 

 

 за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником – Днём работников леса: 

Слащева Анатолия Ивановича, истопника Ребрихинского участка 
общества с ограниченной ответственностью «Ребрихинский лесхоз». 

 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на 
начальника отдела по работе с территориями Администрации района 
Кузнецова Д.А. 
 
 
 
Первый заместитель 
главы  Администрации района                                                                                 

  
      А.А. Кейнер       

 

56



АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

25.07.2023 № 135-р 
с. Мамонтово

О торжественном сборе, 
посвященному дню ВДВ РФ
 

В соответствии  с Федеральным законом от  19.06.2004 № 54-ФЗ 
«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» и на 
основании поданного 25.07.2023 г. уведомления Капкова Сергея 
Михайловича, 

1. Разрешить торжественный сбор, посвященный Дню ВДВ РФ по 
адресу с. Мамонтово, площадь Победы, 2 августа 2023 г. Определить: время 
проведения с 10.00 до 11.30, количество участников – до 100 человек.  

2. Назначить уполномоченным представителем от Администрации 
района Кейнера Александра Александровича, первого заместителя главы 
Администрации района. 

3. Принять к сведению, что согласно поданному уведомлению 
организатором торжественного сбора пограничников запаса является Капков 
С.М.  

4. Довести данное распоряжение до МО МВД России 
«Мамонтовский» и прокуратуры Мамонтовского района. 

5. Опубликовать данное распоряжение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район. 

6. Контроль, за выполнением данного распоряжения оставляю за 
собой. 

Первый заместитель  
главы Администрации района                                                       А.А. Кейнер 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
К  

57



АДМИНИСТРАЦИЯ  МАМОНТОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

31.07.2023 № 138-р 
с. Мамонтово 

О проведении открытого аукциона 
в электронной форме по продаже 
посредством публичного предложения  
нежилого здания и земельного участка 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», 
Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 
Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 №860 «Об организации и 
проведении продажи государственного или муниципального имущества в 
электронной форме»   

1. Провести аукцион в электронной форме по продаже посредством 
публичного предложения: 

- нежилого здания общей площадью 959,3 кв.м., кадастровым номером 
22:27:011201:1091 и земельного участка, общей площадью 6179 кв.м., 
кадастровым номером 22:27:011201:1077, расположенные по адресу: 
Алтайский край, Мамонтовский район, с. Кадниково, ул. Партизанская, 80. 

Названное имущество выставляется на торги одним лотом. Продажа 
посредством публичного предложения осуществляется с использованием 
открытой формы подачи предложений о приобретении государственного или 
муниципального имущества в течение одной процедуры проведения такой 
продажи.  

Право приобретения государственного или муниципального имущества 
принадлежит участнику продажи посредством публичного предложения, 
который подтвердил цену первоначального предложения или цену 
предложения, сложившуюся на соответствующем "шаге понижения", при 
отсутствии предложений других участников продажи посредством 
публичного предложения. 

2. Начальную цену продаваемого транспортного средства посредством 
публичного предложения в электронной форме установить в размере 
760000,00 руб. (семьсот шестьдесят тысяч рублей) на основании начальной 
цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального 
имущества на аукционе в электронной форме от 19.06.2023, который был 

58



признан несостоявшимся (Протокол № U21000022450000000022-1 от 
31.07.2023). Цену отсечения установить в размере 380 000 (триста 
восемьдесят тысяч) рублей, величина снижения цены («шаг понижения») – 
38 000 (тридцать восемь тысяч) рублей, величина повышения цены («шаг 
повышения») – 19 000 (девятнадцать тысяч) рублей. Размер задатка 
определить 76000 (семьдесят шесть тысяч) рублей. Задаток должен быть 
внесен до даты окончания приема заявок. 

3. Комитету Администрации Мамонтовского района по 
имущественным и земельным отношениям подготовить документы для 
проведения продажи в соответствии с требованиями Постановления 
Правительства Российской Федерации  от 27.08.2012 №860 «Об организации 
и проведении продажи государственного или муниципального имущества в 
электронной форме». 

4. Опубликовать настоящее распоряжение в Сборнике муниципальных 
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район 
Алтайского края. 

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на 
председателя комитета Администрации Мамонтовского района по 
имущественным и земельным отношениям Рогачёва А.С. 

Первый заместитель 
главы Администрации района                                                            А.А. Кейнер  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

59



Содержание

Постановление № 274 О внесении изменения в состав комиссии утвержденной 

постановлением Администрации района от 19.09.2018 №403 

4

Постановление № 275 Об  изменении  вида разрешенного использования земельного участка 6

Постановление № 276 Об  изменении  вида разрешенного использования земельного участка 7

Постановление № 280 О переводе жилого дома в нежилое строение вспомогательного 

использования в селе Мамонтово Мамонтовского района Алтайского 

края по ул. Горьковской, д. 41

8

Постановление № 281 О внесении изменений в постановление Администрации района 

от 09.01.2013 № 1 «Об образовании избирательных участков, участков 

референдума для проведения голосования и подсчета голосов 

избирателей на выборах, референдумах, проводимых на территории 

Мамонтовского района

9

Постановление № 282 Об исполнении бюджета муниципального образования 

Мамонтовский район Алтайского края за 1 полугодие 2023 года 

17

Постановление № 285 О внесении изменений в Муниципальную программу Мамонтовского 

района  «Обеспечение прав граждан и их безопасности  на территории 

Мамонтовского района Алтайского  

края», утвержденную постановлением  Администрации Мамонтовского 

района 13.11.2020 № 452 

27

Постановление № 287 Об утверждении акта размещения объектов связи без предоставления 

земельных участков и установления 

сервитутов, публичного сервитута в с. Мамонтово Мамонтовского 

района Алтайского края 

33

Постановление № 289 О  внесении изменений в постановление Администрации 

Мамонтовского района от 20.07.2017  № 241 

35

Постановление № 296 Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» для 

органов  управления и сил Мамонтовского районного 

звена Алтайской территориальной подсистемы  единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

37

Постановление № 298 Об отмене режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» для 

органов  управления и сил Мамонтовского районного 

звена Алтайской территориальной подсистемы  единой государственной 

системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

39

Постановление № 299 Об утверждении акта размещения объектов электросетевого хозяйства 

без предоставления земельных участков и установления 

сервитутов, публичного сервитута в пос. Комсомольском 

Мамонтовского района Алтайского края, по ул. Чкалова

41

Постановление № 301 О  внесении изменений в постановление Администрации 

Мамонтовского района Алтайского от 31.07.2017 № 273

43

Постановление № 302 О  внесении изменений в постановление Администрации 

Мамонтовского района Алтайского от 09.08.2022 № 278 

44

Постановление № 304 О подготовке проектов «Внесение изменений в Генеральный план и

Правила землепользования и застройки муниципального 

образования Костино-Логовской сельсовет Мамонтовского района 

Алтайского края»  

45

Постановление № 311 О внесении дополнений в постановление Администрации 

Мамонтовского района  от 09.06.2023 № 248

46

Постановление № 312 Об оценке эффективности реализации муниципальных программ 

Мамонтовского района за первое полугодие 2023 года

48

Постановление № 313 Об опыте работы администраций  Буканского, Крестьянского,  

Корчинского, Островновского  и Сусловского  сельсоветов  

по организации участия населения  в осуществлении местного  

самоуправления

49

Распоряжение № 120 -р О торжественном построении,  посвященному Дню ВМФ 51

Распоряжение № 123 -р 52

Распоряжение № 129 -р О проведении аукциона по продаже земельного участка в электронной

форме 

53



Распоряжение № 130 -р О награждении Почетной грамотой Администрации 

Мамонтовского района  

54

Распоряжение № 131 -р О поощрении Благодарственным письмом Администрации района 56

Распоряжение № 135 -р О торжественном сборе, посвященному дню ВДВ РФ  57

Распоряжение № 138 -р О проведении открытого аукциона в электронной форме по продаже

посредством публичного предложения нежилого здания и земельного

участка

58


	сборник
	1 Титул - 1
	2 Чисты лист
	3 Редакция Постановления - 1
	сборник
	274п
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	275п
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	276п
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	280п
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	281п
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


	282п
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	282приложения
	285п
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от  11.07.2023  № 285

	287п
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	289 п
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	296п
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	298п
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	299п
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	301 п
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	302 п
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	304п
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	311п
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	312п
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	313
	АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


	120-р
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	123р
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	129-р
	РАСПОРЯЖЕНИЕ
	21.07.2023 № 129-р

	130-р
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	131-р
	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	135-р
	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	138-р
	РАСПОРЯЖЕНИЕ



	4 1


 
 
    
   HistoryItem_V1
   AddNumbers
        
     Range: From page 4 to page 170
     Font: Times-Roman 12.0 point
     Origin: bottom centre
     Offset: horizontal 18.00 points, vertical 18.00 points
     Prefix text: ''
     Suffix text: ''
     Use registration colour: no
      

        
     1
     0
     
     BC
     
     1
     4
     TR
     1
     0
     771
     277
    
     0
     1
     12.0000
            
                
         Both
         4
         SubDoc
         170
              

       CurrentAVDoc
          

     18.0000
     18.0000
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus3
     Quite Imposing Plus 3.0c
     Quite Imposing Plus 3
     1
      

        
     0
     59
     58
     56
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base



